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Genomförandeplan Återbruk 2.0-plan för 
2024–2033, yttrande 

VafabMiljö AB diarienummer: 2022/116-VMKF 

Köpings kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på Genomförandeplan 

återbruk 2.0, plan för 2024–2033. Synpunkter lämnas till VafabMiljö AB senast den 1 

mars. Nedan följer kommunens synpunkter. 

Det är positivt och viktigt att förbundet arbetar med att förbättra, underhåll och utöka 

Återbruken så att de ur ett kundperspektiv är tillgängliga, anpassade och uppmuntrar 

till sortering och mer återbruk. Att även utveckla möjligheten till fler mobila återbruk 

och distansbemannade återbruk ses också positivt och torde leda till mer återbruk då 

tillgängligheten och närheten för kunderna förbättras.  

Det totala investeringsbehovet för projektet Återbruk 2.0 för perioden 2024–2033 

uppgår till 363–454 mnkr. Det är av stor vikt att bevaka att avfallstaxan inte skenar i 

väg och att skälen till en de höjningar som behöver göras är fattade med beslut som är 

utredda, transparanta och utifrån rätt prioriteringar. Mot bakgrund av detta anser 

kommunen att förbundet gjort rätt i att lyfta ut konceptet med att införa 

Återbruksparker. Konceptet med den beskrivning som Återbrukspark innebar anser 

kommunen, likt förbundet inte ligger inom förbundets uppdrag och skulle troligtvis 

kräva att avfallstaxan höjs för att kunna driva en sådan verksamhet.   

Remissunderlaget Återbruk 2.0 beskriver att kostnaderna för respektive föreslagen 

aktivitet/åtgärd följer de ekonomiska budgetramar som förbundet fastlagt i enlighet 

med budget 2024, plan för 2025–2026 och i långtidsprognos 2027–2033. Underlaget 

beskriver också att planen kan komma att revideras och utifrån tillgängliga resurser 

avseende ekonomi och personal. Det framgår även att en förutsättning för att kunna 

genomföra aktiviteterna enligt Återbruk 2.0 är att det görs en årlig uppräkning av 

taxan motsvarande 2 %. Det är av stor vikt att kommunen är delaktiga och kan 

påverka de beslut som i förlängningen innebär att avfallstaxan höjs. 

Marken där Köpings Återbruk ligger ägs av Strö Gård. Ett arrendeavtal finns för 

perioden 2017–2026, bilaga 1. För kommunens del är det viktigt att förbundet i god 

tid förhandlar om förlängt arrendeavtal och kommunen ser fördelar i att kommunen 

är delaktig i arbetet. Ett medskick är också den problematik förbundet och kommunen 

står inför om ett nytt arrendeavtal uteblir, finns det någon plan för ett sådant scenario? 
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I bilaga 1 beskrivs också att det vid kraftig nederbörd blir översvämning vid 

Återbruket. Kommunens bedömning är att översvämning försämrar tillgängligheten 

till Återbruket och kan vara en källa för spridning av föroreningar och behöver 

åtgärdas så snart som möjligt. Av underlaget framgår dock ingen planering för att lösa 

problemet. Om inte översvämningsproblematiken finns upptaget som åtgärd i något 

annat sammanhang så är det rimligt att det ingår i Genomförandeplanen för Återbruk 

2.0. 
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